
 

Obec Zašová 
Zastupitelstvo obce Zašová 

 

Obecně závazná vyhláška obce Zašová, 

kterou se zakazuje požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení 
místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných 

prostranstvích 

 
Zastupitelstvo obce Zašová se na svém zasedání dne 21.6.2022 usnesením č. 24/8 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku: 

 

Čl. 1 
Předmět a cíl  

 
1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz požívání alkoholických nápojů na  

vymezených veřejných prostranstvích, neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit 
veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví 
a majetku v obci Zašová.  

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření k odstranění rizika nárůstu 
negativních společenských jevů, spočívajících zejména v činnostech, jež mohou být 
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, způsobených 
jednáním fyzických osob pod vlivem alkoholu, za účelem ochrany veřejného pořádku. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení pojmů 

 

1) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky 
a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.1 

2) Alkoholickým nápojem se rozumí nápoj obsahující více než 0,5 % objemových ethanolu.2 

 

Čl. 3 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích 

 
Požívání alkoholických nápojů a zdržování se s otevřenou nádobou s alkoholickým nápojem 
je zakázáno na veřejných prostranstvích vymezených v příloze č. 1 této obecně závazné 
vyhlášky. 

 

 

 
1 ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2 ustanovení § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 
ve znění pozdějších předpisů 



 

 

Čl.  4 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2018, kterou se zakazuje požívání alkoholických 
nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 
veřejných prostranstvích ze dne 19. 06. 2018. 

 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po 
dni jejího vyhlášení. 
 

 

       

  Vlastimil Těhan v. r.      Mgr. Jiljí Kubrický v. r. 

   místostarosta       starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce, kterou se zakazuje požívání alkoholických 
nápojů za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených 

veřejných prostranstvích 

 

Veřejná prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických nápojů a zdržování se 
s otevřenou nádobou s alkoholickým nápojem: 

1. Prostranství u pomníku TGM a dětského hřiště: parcela č. 2207/1 k. ú. Zašová,  
2. Prostranství u pomníků padlých: parcela č. 745 v k. ú. Zašová, 
3. Areál obřadní smuteční síně před hřbitovem v Zašové č. p. 644: parcela č. 3152 v k. ú. 

Zašová, 
4. Park u kostela: parcela č. 1406 v k.ú. Zašová, 
5. Prostranství u Valacha: parcela č. 3001 v k. ú. Zašová, 
6. Areál Stračky: parcely č. 4550 a 4551 v k. ú. Zašová, 
7. Park u Základní školy Zašová: parcela č. 1412/1 v k. ú. Zašová,  
8. Sportovní areál u Základní školy Zašová a Orlovny: parcely č. 1412/1, 3642, 2137/81 

a 2137/7, 2137/741 v k. ú. Zašová,  
9. Lesopark vedle hřbitova v Zašové: parcela č. 3524 v k. ú. Zašová,  
10. Prostranství a chodník před obchodem „Můj obchod – Supermarket Míru“ č. p. 38: 

parcely č. 1399/1, 1397/4, 1397/5 a 1397/10 v k. ú. Zašová. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


